
 
 

UCHWAŁA NR LXI/408/2023 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku „Promyczek” w Smętowie Granicznym 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2140 oraz 
z 2023 r. poz. 1429), Rada Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Smętowo Graniczne. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne 
osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. Rodzice dziecka przebywającego w żłobku utworzonym przez Gminę Smętowo Graniczne wnoszą 
następujące opłaty: 

1. opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, 

2. opłatę dodatkową za wydłużony ponad 10 godzin pobyt dziecka w żłobku, 

3. opłatę za wyżywienie dziecka. 

§ 3. 1. W żłobku zapewnia się opiekę w wymiarze do 10 godzin dziennie, z zastrzeżeniem § 4 ust.1 . 

2. Opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie wynosi 20% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego przez Radę Ministrów zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica 
dziecka, wydłużony za dodatkową opłatą. 

2. Opłata o której mowa w ust. 1 wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar, 

o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Opłata za całodzienne wyżywienie dziecka w żłobku wynosi do 15 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności dziecka. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu powiadomienia. 

§ 6. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 wnosi się do ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. W przypadku zalegania z opłatą dłużej niż 2 miesiące żłobek zastrzega sobie możliwość jednostronnego 
rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w trybie natychmiastowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.12.2023 r.

Poz. 5555



§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy Smętowo Graniczne nr XLII/293/2022 w dniu 23.06.2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku „Promyczek” w Smętowie Granicznym. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01.01.2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5555


	Uchwała

		2023-12-06T13:54:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




